

Skole og Forældres landsmøde 2025

Jeg stiller op som kandidat til en næstformandspost

Indsæt evt. foto:



Navn:

Louise Madsgaard Christiansen

Valggruppe:

1: Nord- og Midtjylland

Skolebestyrelsesmedlem på
(skole/kommune):

Sebber- Farstrup Skole

Antal år i
skolebestyrelsen:

7

Evt. tillidsposter mv. i Skole og Forældre:

Medlem af hovedbestyrelsen siden 2023
Konstitueret næstformand siden januar 2025
Medlem af Forretningsudvalg
Repræsenterer Skole og Forældre i diverse eksterne råd og udvalg

Hvorfor vil jeg blive en god næstformand:

De sidste to år i hovedbestyrelsen har givet mig en stor indsigt i både Skole og Forældres formål og drift. I tæt samarbejde med hovedbestyrelsen og både tidligere og nuværende formand har jeg arbejdet for at sætte forældrenes og skolebestyrelsernes stemme på dagsordenen – både politisk og i medierne. Jeg sætter stor pris på det samarbejde, vi har og har haft i hovedbestyrelsen og formandskabet, og jeg har et stort ønske om at fortsætte og bidrage til foreningens fremtidige virke.

Jeg ønsker at fortsætte arbejdet med at styrke vores politiske indflydelse, samtidig med at vi bevarer og udvikler vores lokale forankring. For mig er det afgørende, at Skole og Forældre fortsat står stærkt som samarbejdspartner i



udviklingen af folkeskolen. Jeg prioriterer at være tilgængelig for både medlemmer, hovedbestyrelsen, sekretariat og medier – og jeg er altid parat til at træde til, når behovet opstår.

I mine to år i hovedbestyrelsen og som næstformand siden januar 2025 har jeg opbygget et solidt netværk af samarbejdspartnere, og jeg har været en del af bl.a. centrale udviklingspotentialer i Skole og Forældre som fx vores lokalafdelinger. Sammen med formanden og sekretariatet har jeg arbejdet målrettet for, at vi som forening bliver en tydeligere stemme i skoledebatten og får sat fokus på, hvor vigtig en stærk og kompetent skolebestyrelse er.

Jeg vil være en god næstformand, fordi jeg:

- **Kender folkeskolen indefra** – både som lærer, speciallærer, forælder og skolebestyrelsesformand. Jeg har særlig indsigt i specialområdet og ved, hvor vigtigt det er, at vi sikrer trivsel, kvalitet og sammenhæng for alle børn.
- **Brænder for fællesskabet** – forældre skal opleve, at deres stemme bliver hørt, og at vi sammen kan skabe de bedste rammer for børnene.
- **Er vant til at tage ansvar** – jeg er én af Tordenskjolds soldater, som tager ordet, tager fat og står ved, når det gælder.
- **Vil bygge bro mellem by og land** – uanset om børn går i en landsbyskole eller en stor byskole, skal de møde kvalitet, tryghed og fællesskab.
- **Har fokus på udvikling og løsninger** – jeg vil fortsat arbejde for at styrke skole-hjem-samarbejdet, sikre reel forældreinvolvering og skabe de bedste betingelser for alle børn, uanset deres forudsætninger.

Jeg brænder for Skole og Forældre, og jeg vil fortsætte arbejdet med at gøre os til en stærk, troværdig og nødvendig stemme i udviklingen af folkeskolen.

Mine mål som næstformand i Skole og Forældre:

Som næstformand i Skole og Forældre er mit mål at styrke sammenhængen mellem det nationale og det lokale – mellem de beslutninger, der tages politisk, og den virkelighed, der leves i klasselokalerne og i skolebestyrelserne.

Jeg vil arbejde for:

1. **En stærkere lokal forankring.**
Skole og Forældre skal være tæt på virkeligheden ude på skolerne. Det kræver, at vi fortsat udvikler vores lokale netværk og styrker

dialogen med skolebestyrelserne. Jeg ønsker at gøre det lettere for lokale afdelinger og skolebestyrelser at få sparring, viden og støtte, så de føler sig set og hørt i foreningens arbejde.

2. **Et tættere samarbejde mellem politik og praksis.**

Der skal være kortere vej mellem skolebestyrelsens erfaringer og de politiske beslutninger, der former hverdagen i folkeskolen. Jeg vil arbejde for, at Skole og Forældre fortsat bliver en tydelig stemme i den skolepolitiske debat – og samtidig en troværdig brobygger mellem forældre, lærere, ledelse og beslutningstagere.

3. **Styrkelse af skolebestyrelsernes rolle og kompetencer.**

Skolebestyrelserne skal have både mod og mulighed for at tage del i de store samtaler om folkeskolens udvikling. Jeg vil arbejde for, at vi klæder bestyrelserne endnu bedre på til at være aktive og engagerede medspillere i deres skolefællesskab.

4. **Et særligt fokus på trivsel og specialområdet.**

Alle børn skal have mulighed for at lykkes i folkeskolen – også dem, der har brug for noget særligt. Jeg vil fortsat arbejde for, at vores forening er tydelig i debatten om inklusion, specialtilbud og differentieret støtte. Forældrestemmen skal høres her, for det er ofte forældrene, der ser, når systemet ikke hænger sammen.

5. **Et stærkt og synligt forældrefællesskab.**

Skole og Forældre skal samle forældre på tværs af landet i en fælles sag: en folkeskole, hvor samarbejde, tillid og fællesskab er drivkraften.

Kort personlig præsentation:

Jeg hedder **Louise Madsgaard**, er 43 år, mor til tre drenge og arbejder som **speciallærer**. Jeg bor i Barmer vest for Nibe og er **skolebestyrelsesformand på Sebber og Farstrup Skole**.

Jeg brænder for folkeskolen – for fællesskabet, forældreinvolveringen og for at alle børn skal have mulighed for at lykkes. De sidste to år i hovedbestyrelsen og som konstitueret næstformand siden januar har givet mig stor indsigt i foreningens arbejde, og jeg ønsker at fortsætte med at styrke **den lokale forankring** og skabe **bedre sammenhæng mellem politik og praksis**.

Jeg tror på, at stærke skolebestyrelser og engagerede forældre er nøglen til en stærk folkeskole.



Du kan også møde mig her:

Den udfyldte blanket indsendes til post@skole-foraeldre.dk, hvorefter vi offentliggør den på landsmødets hjemmeside.